
岐宿小ホームページを御覧いただきありがとうございます。 

平成 29年、山内小・旧岐宿小・川原小の 3校が統合して誕生した岐宿小学校

は、今年で 9年目を迎えました。木の香りただよう校舎で、101人の子供た

ちとともに、令和 7年度のスタートを切りました。 

 岐宿小の校歌には、「青垣めぐる山内」「万古動かぬ白岳」「わが杣川のせせ

らぎ」と、3つの地区の自然と誇りが歌われています。そして最後は「みんな

の学び舎 岐宿小」と締めくくられます。それぞれの地区から集まった子ども

たちは、この学び舎で共に学び、笑い合いながら日々の学校生活を楽しんでい

ます。 

岐宿小で重ねる日々の経験が、子供たちの心にふるさとへの誇りを育み、未

来へとつながっていくことを願っています。 

 岐宿小は、地域とともに歩む学校です。「一歩前の会」をはじめ、多くの方々

と手を取り合いながら、笑顔あふれる楽しい学校づくりに努めてまいります。 

学校ホームページを通して、教育活動の発信を行ってまいりますので、今後

も本校 教育に対する御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


